

平成 25 年 6 月 27 日

各 位

株 式 会 社 あ お ぞ ら 銀 行  
取 締 役 社 長 馬 場 信 輔  
( コ ー ド 番 号 : 8 3 0 4 )  
問 合 せ 先 : 経 理 部 担 当 部 長 水 野 一 郎  
( 電 話 : 0 3 ( 3 2 6 3 ) 1 1 1 1 )

**平成 25 年 3 月期の自己資本比率（確定値）の開示及び「平成 25 年 3 月期決算短信」「平成 25 年 3 月期決算説明資料」の一部訂正について**

平成 25 年 3 月期の自己資本比率につきまして、平成 25 年 5 月 15 日に「速報値」を公表しておりますが、「確定値」が算出されましたので、お知らせいたします。

|    |          | 確定値    | 速報値          |
|----|----------|--------|--------------|
| 連結 | 自己資本比率   | 15.70% | 15.67%       |
|    | Tier1 比率 | 16.27% | 16.27%（変動なし） |
| 単体 | 自己資本比率   | 15.66% | 15.63%       |
|    | Tier1 比率 | 16.15% | 16.15%（変動なし） |

つきましては、平成 25 年 5 月 15 日に公表いたしました「平成 25 年 3 月期 決算短信」及び「平成 25 年 3 月期 決算説明資料」の内容を、下記の通り訂正いたします。

記

I. 訂正の理由

速報値として公表いたしました平成 25 年 3 月期の連結自己資本比率及び単体自己資本比率が確定したこと及び一部開示資料に誤りがあったため、訂正いたします。

II. 訂正の箇所・内容

【平成 25 年 3 月期 決算短信】

添付資料 3 ページ【定性的情報・財務諸表等】「1. 経営成績・財政状態に関する分析（2）財政状態に関する分析（自己資本比率の状況）」

【平成 25 年 3 月期 決算説明資料】

7 ページ「9. 自己資本比率（国内基準）」

15 ページ「7. 業種別貸出状況等 【単体】 ④中小企業等向け貸出額等」

訂正内容は添付のとおりです（訂正箇所は下線を付しております）。

以上

## 【平成 25 年 3 月期 決算短信】

添付資料 3 ページ

### 【定性的情報・財務諸表等】

#### 1. 経営成績・財政状態に関する分析

##### (2) 財政状態に関する分析

##### (自己資本比率の状況)

##### (訂正前)

平成 25 年 3 月末の連結自己資本比率算定上の連結自己資本は、「資本再構成プラン」に基づく自己株式の取得等の結果、前年度末比 751 億円 減少して 4,662 億円 となりました。また、連結ベースのリースクアセットは、前年度末比 559 億円 減少して 2 兆 9,750 億円 となりました。

以上の結果、経営の健全性を示す自己資本比率(国内基準、速報値)は、前年度末比 2.19 ポイント 低下して 15.67%、また、Tier1 比率は 16.27%で、引き続き邦銀で最高水準の資本基盤を維持しています。

##### (訂正後)

平成 25 年 3 月末の連結自己資本比率算定上の連結自己資本は、「資本再構成プラン」に基づく自己株式の取得等の結果、前年度末比 739 億円 減少して 4,675 億円 となりました。また、連結ベースのリースクアセットは、前年度末比 547 億円 減少して 2 兆 9,763 億円 となりました。

以上の結果、経営の健全性を示す自己資本比率(国内基準)は、前年度末比 2.16 ポイント 低下して 15.70%、また、Tier1 比率は 16.27%で、引き続き邦銀で最高水準の資本基盤を維持しています。

【平成25年3月期 決算説明資料】  
7ページ「9. 自己資本比率(国内基準)」

(訂正前)

9. 自己資本比率(国内基準)

【連結】

(単位:百万円)

|                               | 25年3月末    |           |           | 24年3月末    | 24年9月末    |
|-------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                               | (速報値)     | 24年3月末比   | 24年9月末比   |           |           |
| (1) 自己資本比率                    | 15.67%    | △2.19%    | △3.49%    | 17.86%    | 19.16%    |
| Tier I 比率                     | 16.27%    | △3.10%    | △4.16%    | 19.37%    | 20.43%    |
| (2) Tier I                    | 484,267   | △ 103,031 | △ 123,390 | 587,298   | 607,657   |
| (3) Tier II (算入額)             | 18,593    | △ 350     | 4         | 18,943    | 18,589    |
| (イ) 一般貸倒引当金                   | 18,593    | △ 350     | 4         | 18,943    | 18,589    |
| (ロ) 負債性資本調達手段等                | —         | —         | —         | —         | —         |
| (イ) + (ロ)                     | 18,593    | △ 350     | 4         | 18,943    | 18,589    |
| (4) 控除項目                      | 36,613    | △ 28,250  | △ 19,502  | 64,863    | 56,115    |
| (他の金融機関の資本調達手段の<br>意図的な保有相当額) | 9,288     | △ 9,741   | △ 5,749   | 19,029    | 15,037    |
| (5) 自己資本 (2)+(3)-(4)          | 466,247   | △ 75,132  | △ 103,884 | 541,379   | 570,131   |
| (6) リスクアセット                   | 2,975,038 | △ 55,913  | 759       | 3,030,951 | 2,974,279 |

【単体】

(単位:百万円)

|                               | 25年3月末    |           |           | 24年3月末    | 24年9月末    |
|-------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                               | (速報値)     | 24年3月末比   | 24年9月末比   |           |           |
| (1) 自己資本比率                    | 15.63%    | △2.33%    | △3.58%    | 17.96%    | 19.21%    |
| Tier I 比率                     | 16.15%    | △3.17%    | △4.21%    | 19.32%    | 20.36%    |
| (2) Tier I                    | 481,550   | △ 104,618 | △ 125,216 | 586,168   | 606,766   |
| (3) Tier II (算入額)             | 18,625    | △ 331     | △ 0       | 18,956    | 18,625    |
| (イ) 一般貸倒引当金                   | 18,625    | △ 331     | △ 0       | 18,956    | 18,625    |
| (ロ) 負債性資本調達手段等                | —         | —         | —         | —         | —         |
| (イ) + (ロ)                     | 18,625    | △ 331     | △ 0       | 18,956    | 18,625    |
| (4) 控除項目                      | 34,278    | △ 25,856  | △ 18,550  | 60,134    | 52,828    |
| (他の金融機関の資本調達手段の<br>意図的な保有相当額) | 9,288     | △ 9,741   | △ 5,749   | 19,029    | 15,037    |
| (5) 自己資本 (2)+(3)-(4)          | 465,897   | △ 79,093  | △ 106,666 | 544,990   | 572,563   |
| (6) リスクアセット                   | 2,980,068 | △ 53,000  | △ 15      | 3,033,068 | 2,980,083 |

(訂正後)

## 9. 自己資本比率(国内基準)

【連結】

(単位:百万円)

|                               | 25年3月末    | 24年3月末比   |           | 24年3月末    | 24年9月末    |
|-------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                               |           |           |           |           |           |
| (1) 自己資本比率                    | 15.70%    | △2.16%    | △3.46%    | 17.86%    | 19.16%    |
| Tier I 比率                     | 16.27%    | △3.10%    | △4.16%    | 19.37%    | 20.43%    |
| (2) Tier I                    | 484,267   | △ 103,031 | △ 123,390 | 587,298   | 607,657   |
| (3) Tier II (算入額)             | 18,601    | △ 342     | 12        | 18,943    | 18,589    |
| (イ)一般貸倒引当金                    | 18,601    | △ 342     | 12        | 18,943    | 18,589    |
| (ロ)負債性資本調達手段等                 | —         | —         | —         | —         | —         |
| (イ)+(ロ)                       | 18,601    | △ 342     | 12        | 18,943    | 18,589    |
| (4) 控除項目                      | 35,401    | △ 29,462  | △ 20,714  | 64,863    | 56,115    |
| (他の金融機関の資本調達手段の<br>意図的な保有相当額) | 8,077     | △ 10,952  | △ 6,960   | 19,029    | 15,037    |
| (5) 自己資本 (2)+(3)-(4)          | 467,467   | △ 73,912  | △ 102,664 | 541,379   | 570,131   |
| (6) リスクアセット                   | 2,976,250 | △ 54,701  | 1,971     | 3,030,951 | 2,974,279 |

【単体】

(単位:百万円)

|                               | 25年3月末    | 24年3月末比   |           | 24年3月末    | 24年9月末    |
|-------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                               |           |           |           |           |           |
| (1) 自己資本比率                    | 15.66%    | △2.30%    | △3.55%    | 17.96%    | 19.21%    |
| Tier I 比率                     | 16.15%    | △3.17%    | △4.21%    | 19.32%    | 20.36%    |
| (2) Tier I                    | 481,550   | △ 104,618 | △ 125,216 | 586,168   | 606,766   |
| (3) Tier II (算入額)             | 18,633    | △ 323     | 8         | 18,956    | 18,625    |
| (イ)一般貸倒引当金                    | 18,633    | △ 323     | 8         | 18,956    | 18,625    |
| (ロ)負債性資本調達手段等                 | —         | —         | —         | —         | —         |
| (イ)+(ロ)                       | 18,633    | △ 323     | 8         | 18,956    | 18,625    |
| (4) 控除項目                      | 33,066    | △ 27,068  | △ 19,762  | 60,134    | 52,828    |
| (他の金融機関の資本調達手段の<br>意図的な保有相当額) | 8,077     | △ 10,952  | △ 6,960   | 19,029    | 15,037    |
| (5) 自己資本 (2)+(3)-(4)          | 467,116   | △ 77,874  | △ 105,447 | 544,990   | 572,563   |
| (6) リスクアセット                   | 2,981,280 | △ 51,788  | 1,197     | 3,033,068 | 2,980,083 |

【平成25年3月期 決算説明資料】

15ページ「7. 業種別貸出状況等【単体】④中小企業等向け貸出額等」

(訂正前)

④ 中小企業等向け貸出額等 (単位:百万円)

|             | 25年3月末    |         |         | 24年3月末    | 24年9月末    |
|-------------|-----------|---------|---------|-----------|-----------|
|             |           | 24年3月末比 | 24年9月末比 |           |           |
| 中小企業等向け貸出額  | 1,812,438 | 72,651  | 117,943 | 1,739,787 | 1,694,495 |
| 中小企業等向け貸出比率 | 67.4%     | 2.6%    | 1.6%    | 64.8%     | 65.8%     |

(訂正後)

④ 中小企業等向け貸出額等 (単位:百万円)

|             | 25年3月末    |         |         | 24年3月末    | 24年9月末    |
|-------------|-----------|---------|---------|-----------|-----------|
|             |           | 24年3月末比 | 24年9月末比 |           |           |
| 中小企業等向け貸出額  | 1,812,438 | 72,651  | 117,943 | 1,739,787 | 1,694,495 |
| 中小企業等向け貸出比率 | 66.1%     | 1.3%    | 0.3%    | 64.8%     | 65.8%     |